
Protokół Nr VII/11 

z sesji Rady Powiatu Lęborskiego 

odbytej dnia 16 czerwca 2011 roku 

 

 

Początek obrad: 

 Godz. 1400 

 

Zakończenie obrad: 

 Godz. 1435 

 

Miejsce obrad: 

Starostwo Powiatowe w Lęborku. 

W dniu 16 maja 2011 roku w sesji uczestniczyło 18 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Waldemar Walkusz – Przewodniczący Rady po powitaniu radnych oraz gości 

stwierdził, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 18 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

 

 

 



Ad.2 

Przedstawienie porządku obrad. 

 

Waldemar Walkusz – Przewodniczący Rady przekazał, iż na wniosek Zarządu 

Powiatu Lęborskiego, zgodnie z paragrafem 14 pkt 8 Statutu Powiatu Lęborskiego 

została zwołana sesja nadzwyczajna celem rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 

zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku. 

Wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Następnie zaproponował rozszerzenie porządku obrad o pkt dotyczący 

rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku 

pracy zawartego z radną Teresą Ossowską Szarą przez Zespół Szkół Ekonomiczno- 

Handlowych w Lęborku. 

 W związku z powyższym zapytał czy Zarząd Powiatu wyraża zgodę na 

wprowadzenie dodatkowego pkt. do porządku dzisiejszych obrad. 

 

Wiktor Tyburski – Starosta Lęborski poprosił o 5 minut przerwy celem 

ustosunkowania się przez zarząd Powiatu do zgłoszonej propozycji. 

 

Waldemar Walkusz – Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy. 

Po przerwie: 

 

Wiktor Tyburski – Starosta Lęborski przekazał, iż Zarząd Powiatu wyraził 

zgodę na wprowadzenie dodatkowego punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy do porządku 

dzisiejszych obrad.  

 



Radny Edmund Głombiewski zapytał czy projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy nie może zostać rozpatrzony na  

sesji w dniu 27 maja br. Dodał, iż wówczas radni będą mieli więcej czasu, aby  

szczegółowo zapoznać się ze sprawą i ewentualny zarzutami. 

Następnie zgłosił wniosek o udzielenie możliwości ustosunkowania się przez 

radną Teresę Ossowską Szarą do propozycji rozpatrzenia na dzisiejszej sesji 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy. 

 

Waldemar Walkusz – Przewodniczący Rady przekazał, iż pismo Dyrektora 

Zespołu Szkół Ekonomiczno Handlowych w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z radna Teresą Ossowska Szarą wpłynęło 25 maja br. Dodał, iż 

zgodnie z ustawowo określonym terminem rada powinna zająć stanowisko w ciągu 

30 dni. W związku z tym nie rozpatrzenie przedmiotowego projektu uchwały na 

dzisiejszej sesji będzie skutkowało koniecznością zwołania kolejnej sesji  

nadzwyczajnej w ciągu najbliższych dni. 

 

Następnie Waldemar Walkusz przystąpił do głosowania. 

 

Rada w obecności 16 radnych – 14 głosami „za” , 1 głodem „przeciw” przy 1 

głosie „wstrzymującym” wprowadziła pkt. dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy oraz podjęcie uchwały do 

porządku dzisiejszych obrad. 

 Radna Teresa Ossowska Szara nie brała udziału w głosowaniu.  

 

Ad.3 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w 

Statucie Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku oraz podjęcie uchwały. 

 



 Wiktor Tyburski – Starosta Lęborski  przedstawił projekt uchwały w 

sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku. 

 

 Zbigniew Lewandowski – Przewodniczący Komisji przekazał, iż Komisja 

Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała powyższy 

projekt uchwały. 

 

 Waldemar Walkusz – Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

 Andrzej Sapiński – Dyrektor SPS ZOZ w Lęborku przekazał, że zmiana 

wprowadzona w  projekcie uchwały o zatwierdzeniu zmiany Statutu SPS ZOZ 

w Lęborku polega na wpisaniu nowej komórki organizacyjnej o nazwie 

„Dyspozytornia” oraz rozszerzeniu obszaru działania zakładu o gminę Linia. 

Poinformował, iż  potrzeba podjęcia uchwały wynika z konieczności 

dostosowania organizacji SPS ZOZ do zmienionych przepisów ustawy z dnia 

8 września 2006 roku o Państwowym ratownictwie medycznym oraz 

wymagań wynikających ze zmiany rejonów operacyjnych PRM, ustalonych w 

Wojewódzkim Planie Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne. 

Minister Zdrowia pod koniec kwietnia zatwierdził Wojewódzki Plan Działania 

Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa pomorskiego z 

mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2011 roku. W w.w Planie ustalono 

zmiany rejonów operacyjnych PMR, przez włączenie gminy Łęczyce i gminy 

Linia w skład rejonu operacyjnego powiatu lęborskiego. 

Dalej przekazał, iż SPS ZOZ w Lęborku w trybie ogłoszonego przez 

Pomorski Oddział Wojewódzki NFZ konkursu ubiega się o możliwość 

dalszego świadczenia usług w zakresie ratownictwa medycznego. Warunkiem 

przyznania placówce takiego kontraktu jest zamieszczenie w Rejestrze 

Zakładów Opieki Zdrowotnej wpisu formalnie wyodrębnionej komórki o 



nazwie Dyspozytornia. Zaznaczył, iż w przypadku braku dokonania w 

najbliższych dniach wpisu do rejestru oferta SPS ZOZ w Lęborku zostanie 

odrzucona. 

Dodał, iż w związku z przygotowaniami do EURO 2012 od 2011 roku 

jest gruntownie przebudowywana struktura związana z funkcjonowaniem 

ratownictwa medycznego. Przekazał, iż od 2012 roku wszyscy dyspozytorzy 

będą zlokalizowani na ulicy Beniowskiego 7 w Gdańsku. 

Na zakończenie podziękował za zrozumienie wyjątkowego charakteru 

oraz wagi społecznej zaistniałego problemu. 

 

Zdzisław Lewandowski przekazał, iż jest jeszcze aspekt ludzki 

omawianej sprawy. Dodał, iż w przypadku nie uzyskania kontraktu przez 

SPS ZOZ w Lęborku ratownicy szpitala stracą pracę, a usługi w zakresie 

ratownictwa medycznego świadczyć będą podmioty prywatne. 

 

Wobec braku dalszych głosów Waldemar Walkusz – Przewodniczący 

rady zamknął dyskusje i przystąpił do głosowania. 

 

Rada w obecności 18 radnych – jednogłośnie podjęła projekt uchwały 

Nr VII/50/2011 w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku. 

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad.4 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

rozwiązanie stosunku pracy oraz podjęcie uchwały 

 



 Waldemar Walkusz – Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy. 

 

 Następnie otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. 

 

Radna Teresa Ossowska Szara poprosiła o udzielenie głosu po zakończeniu 

głosowania. 

 

Wobec braku dalszych głosów Waldemar Walkusz – Przewodniczący Rady  

przystąpił do głosowania. 

 

Rada w obecności 18 radnych – 1 głosem „za” , 13 głosami „przeciw” przy 3 

głosach „wstrzymujących” odrzuciła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na rozwiązanie stosunku pracy. 

 

Radna Teresa Ossowska Szara: 

„Chciałam Państwu serdecznie podziękować za głosowanie w sprawie, a nie 

głosowanie w sprawie osoby. I jest to dla Mnie bardzo istotne. Dzisiejszy dzień, a 

przynajmniej fragment tego dnia to taki dowód chęci pokazania przez niektórych 

tych, którzy w imieniu Starosty są pracodawcami innych. W moim przypadku 

pracodawcami mojego Dyrektora. To kolejny dowód pokazania chęci naszej władzy, 

która przy pomocy pewnych rzeczy chce niektóre sprawy regulować, chce też 

dyktować innym co mają robić dalej ze swoim życiem. Mówiąc prosto układać ich 

życiorys. Tyle tylko, że są ludzie, którzy się na to nie godzą. Zawsze do tych osób 

należałam i wiem, że nie jestem sama.  

W tym miejscu chciałam jeszcze raz głosującym w sprawie, a nie w sprawie 

osoby podziękować bardzo! 

Jest taki cytat: czasem strata okazuje się zyskiem. I pomyśleć, że musiałam 

tyle stracić. Czasu, energii i zdrowia by z uporem trafić tu do Sali tzw. zaufania 



społecznego i przyjrzeć się w mojej ocenie wyreżyserowanym spektaklom, które 

podglądałam z zupełnie innej pozycji. Dla takiego dnia jak dzisiaj warto i dlatego tu 

przyszłam Panie Starosto. Mam nadzieję, że będzie to początek końca czegoś. Czego? 

Właśnie tych wyreżyserowanych spektakli, w których mogą brać udział tylko sami 

swoi. W mojej ocenie pychy, buty i pogardy dla przeciwników, ludzi inaczej 

myślących tzw. opozycji. Mam nadzieję, że będzie to początek końca podziału na 

ludzi lepszych i gorszych,  na sławetną koalicję i opozycję. Mam nadzieję, że będzie 

to koniec walki czasami poniżej pasa. Podporządkowywania się i zginania karku. 

Zatrudniania najemników, którzy dla kasy grają trefnymi kartami. Zatrudniania 

krnąbrnych czasami różnie ocenianych urzędników na zbyt wysoki stołki, których 

zbyt wysokie ambicje ranią innych. Wiem co mówię, bo doświadczyłam to na własnej 

skórze. I mam nadzieję, że jest to początek końca czynienia z ludzi żebraków o pracę, 

bo to dzisiaj jest towar, a zamienić to wszystko w czasy rozmawiania o problemach i 

potrzebach ludzi, którzy nas wybrali i pozwolili na to, że siedzimy tu w tej Sali.  

Drodzy Radni dzisiejszy dzień to po części również mój spektakl. A jego fabuła 

jest krótka: nauczyciel od 30 lat wychowujący całe pokolenia,  dyrektor szkoły - 

krnąbrny bo nie akceptujący takiej władzy oraz osoba zaufania publicznego i to z 

wynikiem zupełnie niezłym. Nic dodać, nic ująć. To pop prostu cały mój życiorys.  

Przychodzi taki dzień, że mogę podjąć decyzję o wycofaniu się z życia 

zawodowego i poświęceniu się czemuś innemu. Tak chciałam uczynić tego roku, ale 

nie w sposób, który mi zaproponowano. Nie stawia się ludziom ultimatum albo albo. 

Albo kawałek albo wcale. Inaczej dziękuję się ludziom, którzy dla wychowania 

całych pokoleń zrobili to co zrobili. Ludzie mojego pokroju sami decydują o tym co 

mają robić. Dzięki państwa decyzji popracuję jeszcze trochę. Mogło być inaczej. 

Dziękuję państwu za solidaryzm. Mam nadzieję, że przekonacie się również kiedyś 

nie tyle do spraw ale również do mojej osoby. 

Na koniec cytat, który chciałaby przekazać oraz zacytować siedzącym tu na 

Sali i mojej byłej koleżance Pani  Elżbiecie Rabendzie: 

„Czasem strata okazuje się zyskiem,  

ale zbyt szybki zysk wróży stratę”. 

 

 

 



 Wiktor Tyburski – Starosta Lęborski: 

 

 „Pani Przewodniczący 

 Wysoka Rado! 

 Nie sposób nie zabrać głosu, kiedy ktoś stawia świat na głowie. Kiedy z 

białego robi czarne i na odwrót. Jak można tak przedstawiać tę sytuację. Okazuje 

się, że usta pełne frazesów o pracę na rzecz wyborców, na rzecz mieszkańców 

powiatu lęborskiego a tak naprawdę Ja się liczę. Ja Teresa Szara się liczę. Moja 

sprawa. Moje zatrudnienie. Nie widzę mojej koleżanki z pracy, która również dostała 

wypowiedzenie warunków pracy. I zgodziła się bo taka jest sytuacja – niż 

demograficzny. Nie liczy się, że koleżanka  młoda, ceniona, aktywna zgadza się na 

to, bo taka jest sytuacja. Nie ma tych godzin. Ktoś musi ustąpić. Nie Ja poczekam do 

końca, bo dla Mnie szkoła jest nieważna. Poczekam do ostatniego dnia. Niech 

Dyrektor ma problem. Niech Szkoła ma problem. Niech młodzież ma problem. Nic się 

nie liczy. Ja się liczę tylko. Później staję przed Radą i wygłaszam frazesy. 

Nieprawdę. Kłamstwo za kłamstwem. Insynuacje, że ktoś chce Mnie krzywdzić. Ja 

biedna. Ja sponiewierana.  

Jak tak można? Jak tak można?! 

Słów brakuje, żeby wyrazić oburzenie na takie zachowanie.  

Na zachowanie, że Rada przyjęła tę uchwałę można powiedzieć wbrew 

prawu.  

Nie znajduje najmniejszej przyczyny, że ta zgoda przed chwilą wyrażona 

miała jakikolwiek związek z pracą w Radzie. Nie miała żadnego związku. 

Wypowiedzenie było tylko z jednej jedynej przyczyny: brakuje godzin. 

Moja osobista refleksja: 

Szanowni Państwo Radni i zaproszeni Goście,  

Gdyby  Wiktorowi Tyburskiemu  zdarzyłoby się, że swoją sprawą chciałbym 

zaprzątać Państwu głowę i oczekiwać tego, żebyście państwo głosowali, aby Mój 

pracodawca mnie nie zwolnił i zasłaniałbym się tym przepisem, że radny jest 

chroniony to proszę kopnąć mnie w tyłek”.   
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Zamknięcie obrad.  

 

Wobec zrealizowania porządku dzisiejszych obrad Waldemar Walkusz – 

Przewodniczący Rady zamknął VII sesję  Rady  Powiatu Lęborskiego. 

 

Protokół sporządziła: 
Agnieszka Gromadzka 

 


